МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Лицей №8»

ул. Крупской, 10 В, г. Красноярск, 660062, тел. (8-391)217-80-26, 217-80-29
Е-та!: 1ус8@ та!Кг5К.ги

ОГРН 1022402148438, ОКПО 56904334, ИНН\КПП 2463024482\246301001

Номер Дата
документа составления
01-10-28 27.01.2023

ПРИКАЗ

Об организации работыпо противодействию коррупции
В целях

—
реализации

—
положений

—
Национальной

—
стратегии

противодействия коррупции, утвержденной Указом Президента Российской
Федерации от 13.04.2010 № 460, Национального плана противодействия
коррупциина 2021-2024 годы, утвержденного Указом Президента Российской
Федерации от 16.08.2021 № 478, решения Красноярского городского Совета
депутатов от 20.12.2022 № 20-294 «Об утверждении муниципальной
программы по противодействию коррупции на 2023-2025 годы», в
соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», Законом Красноярского края от 07.07.2009 №
&8-3610 «О противодействии коррупции в—Красноярском—крае»,
постановлением Главы города от 05.02.2009 № 41 «О мерах по
противодействию коррупции», распоряжением администрации города от
20.01.2023 № 5-орг планом противодействия коррупции в администрации
города на 2023 год, планом противодействия коррупциив главном управлении
образования на 2023 год утвержденный приказом главного управления
образования от 23.01.2023 № 27/п, руководствуясь п.п. 8 п. 28 Положения о

главном управлении образования администрации города Красноярска,
утвержденного распоряжением администрации городаот 20.02.2014 № 56-р.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать с 27.01.2023 на 2023 год комиссию по антикоррупционной
деятельности, соблюдению требований к служебному поведению и

урегулированию конфликта интересов в следующем составе:
председатель комиссии: Евсеева Е.В., заместитель директора по УВР
члены комиссии:

®е Романчук Татьяна Геннадьевна, председатель профсоюзного комитета,
учитель русского языка и литературы;

е Брюханова Светлана Александровна, учитель математики;
®

—
Донгузова Елена Евгеньевна, член управляющего комитета;

® Привалова Ирина Дмитриевна, председатель

—
общешкольного

родительского комитета.

2. Возложить ответственность за проведение работы по профилактике

коррупционных и иных

—
правонарушений

—
на Евсееву

—
Евгению

Вячеславовну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе.
3. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции на 2023 год.
4. Провести совещание с коллективом лицея, по ознакомлению ©

нормативными документами по противодействию коррупции в 2023 году

Администрации города Красноярска, Главного управления образованияг.
Красноярска.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:

Евсеева Е.В.

Романчук ТГ.

Брюханова С.А.